
Veřejnoprávní smlouvy  
- výkon speciálního stavebního úřadu 

na místních komunikacích  
a zápisy do RUIAN 

Pracovní setkání starostů ORP Uherské Hradiště 
Hotel Kopanice, Žítková 

25. května 2016 



 Veřejnoprávní smlouvy 

Zápisy do RUIAN 
 
 
 

1. Obec edituje takové stavební objekty, které nevyžadují stavební 
povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu 
 

2. Údaje, které zapisuje obec o stavebním objektu: 
– Údaje o definičním bodu stavebního objektu 
– Údaje o typu stavebního objektu a jeho TEA 
– Identifikační údaje stavebního objektu a jeho vazby na ostatní 

územní prvky 
– Vznikne-li současně se stavebním objektem místo, zapíše                

jej editor dle vyhl. č. 359/2011 Sb. 
 

 

Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech,  
ve znění pozdějších předpisů 



Veřejnoprávní smlouvy 

3. Možnost delegování povinností obce - zápisu staveb  
    do RUIAN na obec s přenesenou působností.  
    Předmětem veřejnoprávní smlouvy nemůže být přenesená 
     působnost, která je na základě zákona svěřena orgánům 
     jen některých obcí. K uzavření veřejnoprávní smlouvy je třeba 
     souhlasu krajského úřadu. 
 

4. Obsahové náležitosti veřejnoprávní smlouvy 
 

5. Delegovat nelze kompetence stavebního úřadu                   
při zápisu staveb, pouze kompetence obcí, daných zákonem o 
základních registrech. 

 



Výkon speciálního stavebního  
úřadu na místních komunikacích 

 
 
 
 

1. Speciální stavební úřad pro MK je obecní úřad obce, 
v jejichž katastrálním územní se MK nachází 
 

2. Podmínky pro zabezpečení výkonu speciálního 
stavebního úřadu pro stavby pro dopravu 
 

3. Obsahové náležitosti veřejnoprávní smlouvy 
 

4. Předpokládaný výhled 

Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,                                       
ve znění pozdějších předpisů 



 
 Děkuji Vám za pozornost 

 
    Ing. Rostislav Novosad 

       vedoucí odboru stavebního úřadu  
   a životního prostředí 

     Městský úřad Uherské Hradiště 
    Tel.: 572 525 150, rostislav.novosad@mesto-uh.cz 

 
 
 
 

 
 


	Veřejnoprávní smlouvy �- výkon speciálního stavebního úřadu na místních komunikacích �a zápisy do RUIAN
	 Veřejnoprávní smlouvy
	Veřejnoprávní smlouvy
	Výkon speciálního stavebního �úřadu na místních komunikacích
	Snímek číslo 5

